כלי זה קיים במשפט המשווה, וניצנים לו מצויים בפסיקה הישראלית. הכלי השני הוא הריבית המיוחדת הקבועה בחוק חוזה ביטוח. על פי הוראה זו, במקרה שחברת ביטוח אינה משלמת סכומים שאינם שנויים במחלוקת בתום לב, רשאי בית המשפט לחייב את חברת הביטוח עד כדי פי ארבעה מהריבית החוקית. לאחרונה הורחבה הוראה זו, בחוק חוזה ביטוח (תיקון מס' 4), התש"ע-2010, הרחבה ניכרת: ככל שמדובר בביטוחים אישיים, חייב בית המשפט להטיל ריבית מיוחדת, ואילו בביטוחי אחריות – הכוללים רשלנות רפואית ותאונות דרכים – רשאי בית המשפט לעשות כן.

**מילות מפתח:** חוות דעת רפואית; הערכה רפואית; טיפול רפואי; רשלנות רפואית; נזק רפואי; מומחה רפואי.

#### מבוא<sup>1</sup>

המקרים נבחרו בגלל היות כל אחד מהם בעל מאפיינים משלו, ובכל אחד מהם נבנתה ההערכה והדרישה לפיצוי על יסודות מיוחדים לנסיבות המיוחדות לאותו מקרה.

הדרישה לפיצויים – ולמימון טיפול מתקן מיטבי – נערכה על פי העיקרון המשפטי של החזרת המצב לקדמותו (ככל אפשר) ולקבלת טיפול מיטבי.

11 תקנות הביטוח הלאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז-1956.

## הערות והארות למאמר בעניין הערכת נזק דנטאלי

המאמר אכן יכול להנחות עורכי חוות דעת רפואיות בתחום השיקום הדנטאלי, לאחר פגיעה מחבלה ו/או מטיפול כושל או רשלני. המאמר מקיף ומתייחס בצורה נכונה לנושאים שאותם יש לבדוק, לתעד ולהעריך בחוות דעת רפואית על נזקים דנטאליים.